

**Reparatia pavilioanelor la
gradinita din s.Rusestii Noi,
raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02-11-21

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 449 220,085 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-11-21:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,380	57,60	21,888
2.	7112020030100	Specialist	h-om	0,880	57,66	50,741
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,800	57,66	1 199,328
4.	7123010010200	Betonist	h-om	136,188	57,66	7 852,600
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,614	57,66	1 188,602
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	35,485	57,66	2 046,065
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	174,590	57,66	10 066,859
8.	7129020012800	Pavator	h-om	232,199	57,66	13 388,596
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	196,163	57,66	11 310,759
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,620	57,66	2 053,849
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	119,600	57,66	6 896,136
12.	7422090100200	Corhonoritor	h-om	0,700	57,66	40,362
13.	8141260100100	Fasonator	h-om	2,360	57,66	136,078
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	409,714	57,66	23 624,107
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,550	57,66	4 875,153
		Total manopera				84 751,123

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	308,795	20,00	6 175,900
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,260	350,00	2 541,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	43,591	350,00	15 256,850
4.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	27,200	2,00	54,400
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	4,719	330,00	1 557,270
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,156	300,00	46,800
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,788	300,00	836,400
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,819	300,00	3 845,700
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	6 000,00	90,000
10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,578	6 000,00	3 468,000
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	8 300,00	83,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	8 300,00	83,000
13.	2010237318750	Distantieri	buc	247,365	0,02	4,948

14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,100	180,00	198,000
15.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	13,600	15,00	204,000
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	9,155	15,00	137,325
17.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	20,924	15,00	313,860
18.	2462106110443	Prenadez 400	kg	183,085	15,00	2 746,275
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	979,108	1,70	1 664,484
20.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	22,400	4,00	89,600
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 158,765	1,70	3 669,901
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	55,041	120,00	6 604,920
23.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	57,541	15,00	863,115
24.	26621061100001	Matura de cauciuc	m2	274,628	400,00	109 851,200
25.	2663102100000	Beton	m3	27,760	1 000,00	27 760,000
26.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	286,324	100,00	28 632,400
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,122	20,00	82,440
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,245	20,00	164,900
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	832,795	20,00	16 655,900
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,300	20,00	6,000
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,000	1,00	3,000
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,000	0,50	1,500
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,050	45,00	2,250
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,300	25,00	7,500
35.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,558	17,00	162,486
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,813	17,00	81,821
37.	4100126202818	Apa	m3	1,200	17,00	20,400
		Total materiale de construcții				233 966,545

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,800	50,00	40,000
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	7,402	100,00	740,200
3.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	4,122	25,00	103,050
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,554	300,00	3 466,200
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,812	100,00	81,200
		Total utilaje de construcții				4 430,650

Total	lei	323 148,318
Asigurari sociale si in medicina (II3) * 24 %	24,00 %	20 340,270
Transportul materialelor (II3) * 5 %	5,00 %	11 698,327
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	355 186,915
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 10 %	10,00 %	35 518,692
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	390 705,607
Beneficiu (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 721,169
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	402 426,776
TVA (II3+Transp) * 20 %	20,00 %	46 793,309

Total deviz:

449 220,0
85

Intocmit	Dilan V. (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)